Racionalización informó que existen los recursos necesarios para financiar el pago de la adquisición de
vehículos pesados para las actividades de operación y mantenimiento de las Obras de Trasvase Olmos a
cargo del Proyecto Especial Olmos Tinajones (PEOT), por el monto total de S/. 7´094,910.00 (Siete
Millones Noventa y Cuatro Mil Novecientos Diez y 00/100 Soles).

APROBACIÓN DE PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN NO COMPETITIVO POR LA CAUSAL DE
SITUACIÓN DE EMERGENCIA

Que, en el presente caso, resulta aplicable lo dispuesto en los numerales 102.2, 102.3, 102.4 y 102.5 del
artículo 102° del Reglamento de la LGCP, que establecen lo siguiente:

[...]

para las actividades de operación y mantenimiento de las Obras de Trasvase Olmos a cargo del
Proyecto Especial Olmos Tinajones (PEOT), por la causal de situación de emergencia – prevista en el
literal b) del numeral 55.1 del artículo 55° de la Ley N° 32069, Ley General de Contrataciones Públicas,
por el monto total de S/. 7´094,910.00 (Siete Millones Noventa y Cuatro Mil Novecientos Diez y 00/100
Soles), de acuerdo al siguiente detalle:

Artículo 2°.- Perfeccionamiento Contractual

Disponer que la Unidad de Abastecimientos se encargue de conducir el proceso de elaboración y
suscripción del contrato correspondiente a la adquisición de vehículos pesados para las actividades de